

Fritz Pleitgen wird 75

Fritz Pleitgen wird 75

Joie Deutsche Krebshilfe gratuliert ihrem Präsidenten zum Geburtstag

Fritz Pleitgen 75 Jahre alt. "Wir wünschen Fritz Pleitgen für sein neues Lebensjahr und die Zukunft alles erdenklich Gute", so Hans-Peter Krämer, Vorstandsvorsitzender der Deutschen Krebshilfe. "Nit seinem reichen Erfahrungsschatz als Reporter, Moderator und Rundfunkmanager vertritt Pleitgen die Anliegen der Deutschen Krebshilfe überzeugend im Sinne krebskranker Menschen nach außen. Wir sind froh, in ihm einen Präsidenten zu haben, der sich so stark für soziale und humanitäre Belange engagiert."

Fritz Pleitgen schaut auf eine vielseitige berufliche Karriere zurück. Als Korrespondent der ARD war der Journalist in Moskau, Ostberlin, Washington und New York tätig. Zurück in Deutschland arbeitete er als Fernseh-Chefredakteur, Hörfunkdirektor und Intendant des Westdeutschen Rundfunks. Er war Vorsitzender der ARD und Präsident der Europäischen Rundfunkunion. Zu Pleitgens Lebenslauf gehört aber auch sein großes gesellschaftliches Engagement: Er übt 14 Ehrenämter aus. Immer wieder hat sich Pleitgen aktiv an Hilfsaktionen beteiligt und dabei Projekte wie den Bau einer Kinder-Krebsklinik am Ural oder die Einrichtung eines Dorfes für Kriegsflüchtlinge vom Balkan verwirklicht. Für sein langjähriges ehrenamtliches Engagement wurde Fritz Pleitgen unter anderem mit dem Großen Verdienstkreuz der Bundesrepublik Deutschland geehrt.

Ver Seit dem 28. März 2011 ist Fritz Pleitgen Präsident der Deutschen Krebshilfe. Die Krebsbekämpfung betrachtet er als wichtige gesamtgesellschaftliche Aufgabe: "Die Krankheit trifft die Menschen meist unvorbereitet. Die Deutsche Krebshilfe finanziert alle ihre Aktivitäten ausschließlich aus Spenden und freiwilligen Zuwendungen aus der Bevölkerung.

Ver Jeherviewpartner, Bild und Lebenslauf auf Anfrage!

Ver Jeherviewpartner, Bild und Lebenslauf auf Anfrage!

Ver Jeherviewpartner, Bild und Lebenslauf auf Anfrage!

Ver Jeherviewpartner, Bild und Lebenslauf auf Anfrage!

Pressekontakt

Deutsche Krebshilfe e. V.

53113 Bonn

krebshilfe.de deutsche@krebshilfe.de

Firmenkontakt

Deutsche Krebshilfe e. V.

53113 Bonn

krebshilfe.de deutsche@krebshilfe.de

Die Deutsche Krebshilfe wurde am 25. September 1974 gegründet. Ziel des gemeinnützigen Vereins "Deutsche Krebshilfe e.V." ist es, die Krebskrankheiten in all ihren Erscheinungsformen zu bekämpfen. Nach dem Motto "Helfen. Forschen. Informieren." fördert die Deutsche Krebshilfe Projekte zur Verbesserung der Diagnose, Therapie, Nachsorge und Selbsthilfe. Sie hilft, die personelle und sachliche Ausstattung beispielsweise in Kliniken zu verbessern und Notstände in Therapie-, Forschungs- und Rehabilitationseinrichtungen zu beheben. Durch eine Krebskrankheit in Not geratene Menschen erhalten bei der Deutschen Krebshilfe Beratung, Hilfe und im begründeten Einzelfall auch finanzielle Unterstützung.